
ПРИКАЗ 

Jf/J 

г. Москва 

О подготовке и проведении научной студенческой конференции 

«Энергия права на службе обществу», посвященной 95-летию ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» и 30-летию Гуманитарно-прикладного института 

В целях исполнения кафедрой ФПС им. Г.С. Арефьевой плана научно­

технических мероприятий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2025 г., повышения 

уровня правосознания и правовой культуры, привлечения к активному 

методическому поиску преподавателей, реализации интеллектуального 

потенциала студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и актуализации диалога 

преподавателей и студентов, 

приказываю: 

1. Провести 13 мая 2025 г. в аудитории 3-214 научную студенческую 
конференцию «Энергия права на службе обществу» (далее - Научная 
конференция) в очном формате в рамках заседаний дискуссионного клуба 

«Люмос» при кафедре философии, политологии, социологии им. Г.С. 
Арефьевой (далее - ФПС). 

2. Назначить ответственными за проведение Научной конференции 

заведующего кафедрой ФПС Соколову Ю.В. и профессора кафедры ФПС, д. 

юр. наук, профессора Беспалько В.Г. 

3. Утвердить Положение о Научной конференции (Приложение 1). 
4. Утвердить состав организационного комитета Научной конференции 

(Приложение 2). 
5. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 
правовой работе Конончуку А. Б. обеспечить: 

- подготовку аудитории 3-214, вспомогательных помещений и мест общего 
пользования 13 мая 2025 г. с 17:00 до 20:30. 
6. Проректору Абрамовой Е. Ю. обеспечить финансовое сопровождение 
мероприятия (печать информационных листов Научной конференции, 

обеспечение участников бутилированной питьевой водой). 
7. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 
- принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

участников и организаторов Научной конференции; 

- обеспечить проход участников в корпус З ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 
8. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить 
информационное сопровождение Научной конференции: фотосъемку 



мероприятия; публикацию анонсов на Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 
социальных сетях вуза, а также образовательных сайтах партнеров. 

9. Пропуски студентами - участниками Научной конференции учебных 

занятий в период проведения Научной конференции считать пропусками по 

уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится студентами в 
соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

1 О. Оргкомитету Научной конференции разработать и утвердить Положение о 
конкурсе студенческих проектов «Энергия права на службе обществу» по 

направлениям Научной конференции до 10 апреля 2025 г. 
11. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую 
поддержку деятельности оргкомитета Научной конференции. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 



~/ L. Приложение 1 
к приказу от «%~2():??1'_г. 1У. № J7 У J 
О подготовке и проведении научной студенческой конференции «Энергия 

права на службе обществу», посвященной 95-летию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

30-летию Гуманитарно-прикладного института 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ НАУЧНОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ 
КОНФЕРЕНЦИИ «ЭНЕРГИЯ ПРАВА НА СЛУЖБЕ ОБЩЕСТВУ», 

ПОСВЯЩЕННОЙ 95-ЛЕТИЮ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» И 30-ЛЕТИЮ 
ГУМАНИТАРНО-ПРИКЛАДНОГО ИНСТИТУТА 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Наименование конференции - научная студенческая конференция 

«Энергия права на службе обществу», посвященная 95-летию ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» и 30-летию Гуманитарно-прикладного института (Далее - Научная 
конференция). 

1.2. Цель проведения Научной конференции - исполнение плана научно­

технических мероприятий НИУ «МЭИ» на 2025 г., повышение уровня 

правосознания и правовой культуры, привлечение к активному 

методическому поиску преподавателей, реализация интеллектуального 

потенциала студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и актуализация диалога 

преподавателей и студентов, 

1.3. Основной организатор Научной конференции - ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ». 

1.4. Оргкомитет (организационный комитет) Научной конференции -
состав лиц, занимающихся подготовкой и проведением Научной конференции, 

назначенный приказом. 

1.5. Участники: преподаватели, студенты ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 
1.6. Официальный язык Научной конференции-русский. 
2. ОРГКО11ИТЕТ НАУЧНОЙ КОНФЕРЕIЩИИ 
2.1. Оргкомитет формируется под председательством профессора кафедры 

ФПС д.юр.н. Беспалько В.Г. из числа сотрудников НИУ «МЭИ» и утверждается 

приказом по ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

2.2. Председатель оргкомитета определяет политику, направление работы 
Научной конференции, принимает решение о приостановке или возобновлении 
работы Научной конференции. 

2.3. Ответственный секретарь организует процесс подготовки и проведения 
Научной конференции. 

2.4. Члены оргкомитета определяют состав направлений работы Научной 
конференции, обеспечивают освещение Научной конференции в средствах 

массовой информации, ведут работу по повышению интереса к участию в 

Научной конференции . 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ НАУЧНОЙ КОНФЕРЕIЩИИ 
3 .1. Научная конференция проводится на базе Основного организатора. 
3.2. Даты организации и проведения Научной конференции публикуются в 

разделе «Объявления» на официальном сайте ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 



3.3 В рамках Научной конференции проводится конкурс студенческих 
проектов, направленный на выявление учебных достижений участников (далее -
Кокурс). 

3 .4 По итогам Конкурса Оргкомитет Научной конференции определяет 
победителей и призеров, результаты Конкурса публикуются на странице 
Дискуссионного клуба «Люмос» сайта кафедры ФПС. 

3.5 Участники Научной конференции получают Сертификаты об участии, 
победители и призеры Конкурса Научной конференции - дипломы с указанием 

занятых мест. 



Приложение 2. 

кприказуот<J~~20~№ JfPJ 
О подготовке и про~аучной студенческой конференции «Энергия 

права на слу:>1сбе обществу», посвященной 95-летию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 
30-летию Гуманитарно-прикладного института 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ НАУЧНОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ 
КОНФЕРЕНЦИИ «ЭНЕРГИЯ ПРАВА НА СЛУЖБЕ ОБЩЕСТВУ», 

ПОСВЯЩЕННОЙ 95-ЛЕТИЮ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 30-ЛЕТИЮ 
ГУМАНИТАРНО-ПРИКЛАДНОГО ИНСТИТУТА 

Председатель Профессор кафедры ФПС ФГБОУ ВО Беспалько Виктор 

оргкомитета НИУ «МЭИ», д. юр. н" доцент Геннадьевич 

Заместитель Доцент кафедры ФПС ФГБОУ ВО НИУ Силайчева 

председателя «МЭИ», к. филос. н. Валерия 

оргкомитета Вадимовна 

Ответственный Доцент кафедры ФПС ФГБОУ ВО НИУ Лапшинова 

секретарь «МЭИ», к. соц. н" доцент Кира Викторовна 

Член оргкомитета Заведующий кафедрой ФПС ФГБОУ ВО Соколова 

НИУ «МЭИ», к. филос. н" доцент Юлия 

Владимировна 

Член оргкомитета Профессор кафедры ФПС ФГБОУ ВО Мамычев 

НИУ «МЭИ», д. полит. н" доцет Алексей Юрьевич 

Член оргкомитета Профессор кафедры ФПС ФГБОУ ВО Гусарова 

НИУ «МЭИ», д-р ист. наук, доцент Мария Николаевна 

Член оргкомитета Доцент кафедры ФПС ФГБОУ ВО НИУ Жданов 

«МЭИ», к. юрид. н" доцент Сергей Павлович 

Член оргкомитета Доцент кафедры ФПС ФГБОУ ВО НИУ Ращупкина 

«МЭИ», к" юр. н" доцент Людмила 

Валерьевна 

Член оргкомитета Старший преподаватель кафедры ФПС Хохлов 

ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ», к. филос. н Сергей 

Викторович 


